- Elemento de despesa: 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações - Provenientes da SEC. DE EDUCAÇÃO 
- FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO / PM DE CARIRIAÇU - CE.

O Município pagará pelos serviços ora proposto e efetivamente realizados, o valor igual ou 
inferior a RS 2.369.808,12 (Dois milhões, trezentos e sessenta e nove mil, oitocentos e oito reais e 
doze centavos).

Todo o material utilizado deverá ser de primeira qualidade não sendo admitido em hipótese 
alguma que tenha material de qualidade inferior e todos os serviços deverão atender ao disposto nas 
especificações abaixo.

ESPECIFICAÇÕES:

[...]

10.5 C0773 CHAPIM PRÉ-MOLDADO DE CONCRETO M2 4,50 136,66 615,38

SUB-TOTAL ITEM "I" 288.124,25
SUB-TOTAL ITEM "A" ATÉ ITEM "I" 1.875.441,69
B.D.I. (26,36%) ITEM "A" ATÉ ITEM "I" 494.366,43
TOTAL GERAL - ITEM "A" ATÉ ITEM "I" 2.369.808,12

Importa o presente ORÇAMENTO em R$ 2.369.808,12 (Dois milhões, trezentos e sessenta e nove mil, oitocentos e oito reais 
e doze centavos).

Caririaçu - CE, 05 de abril de 2024.

Enq.° Civil João 
CREA 16.083

eirá Araújo

SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO URBANO E

INFRAESTRUTURA

Caririaçu
Governando para o povo

PREFEITURA DE

Estado do Ceará

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU